СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Шестьдесят третьей сессии (пятого созыва)

От 10.10.2019 г.                                                                                        № 150
О внесении изменений в решение 15 сессии (четвертого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.05.2011 № 60 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Светлополянском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области»

       В связи с приведением нормативных правовых актов Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством и учитывая экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра от 03.04.2018 № 1886-4-04/9, Совет депутатов Светлополянского сельсовета решил:

1. Внести в решение 15 сессии (четвертого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.05.2011 № 60 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Светлополянском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Статью 8 изложить в новой редакции:

«Статья 8.  Бюджетные полномочия главного распорядителя  средств   бюджета Светлополянского сельсовета

К бюджетным полномочиям главного распорядителя  средств  бюджета относятся:

1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;

3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований;

5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

7) вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

9) формирует и утверждает муниципальные задания;

10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим положением, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

 12) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

13) отвечает соответственно от имени  муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

14) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим положением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».

                 1.2. В пункте 29.7 статьи 6, пункте 18 статьи 7, пункте 4 стать 18  слова «органами муниципальной власти» заменить словами «органами местного самоуправления».

        1.3. Статью  31. «Порядок рассмотрения годового отчета об исполнении  бюджета Советом депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района» считать статьей 32.

       1.4. Статьи 31.1, 32, 33, 34, 38 считать статьями 33, 34, 35, 36, 37 соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Светлополянский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлополянского сельсовета в сети Интернет.
Глава Светлополянского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                         Д.Г. Андресян
Председатель Совета депутатов
Светлополняского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                              Д.Г. Андресян